
diário oficial Nº 34.848  83Segunda-feira, 31 DE JANEIRO DE 2022

09:30h, o Pregão Eletrônico n°001/2022-SrP, objeto: contratação de empre-
sa especializada para fornecimento de oxigênio gás - Medicinal para atender as 
necessidades do Hospital Bosco Moises, Unidades de Saúde da família e SaMU 
pertencentes a Secretaria Municipal de Saúde de São João de Pirabas, através de 
Sistema de registro de Preço. o recebimento de propostas será até 9h00min e 
início da sessão às 9h30min do dia 10/02/2022. o Edital e seus anexos encon-
tram-se à disposição dos interessados a partir da publicação deste aviso, poden-
do ser consultado ou retirado no site da Prefeitura Municipal de São João de Pira-
bas: www.saojoaodepirabas.pa.gov.br, no Portal dos Jurisdicionados do TcM/Pa: 
www.tcm.pa.gov.br e no Portal de compras Públicas: www.portaldecompraspu-
blicas.com.br. id 170765. informações poderão ser obtidas na sala de licitações 
desta Prefeitura, em horário expediente, sendo das 08h00min às 12h00min, ou 
por e-mail licitapmpirabas@outlook.com.ordenadora de despesas: Merian 
Benoliel Gomes - Secretária Municipal de Saúde.

Protocolo: 755074

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ

.

PreFeitUra MUNiciPaL de sÃo MiGUeL do GUaMÁ
aViso de retiFicaÇÃo

a PreFeitUra MUNiciPaL de sÃo MiGUeL do GUaMÁ, torna público 
a retificação da publicação do Pregão Eletrônico SRP 008/2022, circulada em 
28/01/2022 no doU,doE,aMaZÔNia como segue: onde se lê: objeto: re-
gistro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de construção 
a fim de atender a Secretaria Municipal de Infraestrutura e Urbanismo do mu-
nicípio de São Miguel do Guamá/Pa, data de abertura: 09/02/2022, leia-se: 
objeto: registro de preços para futura e eventual aquisição de cimento, areia 
e seixo para atender as necessidades da Secretaria Municipal de infraestrutu-
ra e Urbanismo de São Miguel do Guamá-Pa, data de abertura: 11/02/22 às 
08:00hs, permanecendo inalteradas as demais informações.

aViso de LicitaÇÃo
A Secretaria Municipal de Educação de São Miguel do Guamá, torna pú-
blico abertura de Processo licitatório do tipo menor preço por item, na moda-
lidade Pregão Eletrônico SrP nº 014/2022, cujo objeto é o registro de preços 
para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios destinado a merenda 
escolar do município de São Miguel do Guamá/Pa, objetivando atender as 
necessidades do Programa Nacional de alimentação Escolar-PNaE. a sessão 
de recebimento de propostas, análise e julgamento será em 11/02/2022 às 
14:00 horas, por meio do endereço eletrônico www.comprasgovernamentais.
gov.br, UaSG:.980551, Edital e anexos: https://www.saomigueldoguama.pa.
gov.br, Portal TcM/Pa, Email cPl: smg.pregao@gmail.com, diretoria de lici-
tação, sito Praça licurgo Peixoto, 130, centro, horário de 08:00 Às 12:00hs.

edUardo saMPaio GoMes Leite
Prefeito Municipal

Protocolo: 755076

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TERRA ALTA

.

PreFeitUra MUNiciPaL de terra aLta
aViso

credeNciMeNto PÚBLico Nº 004/2021
objeto: crEdENciaMENTo PÚBlico Para coNTraTaÇÃo dE laBoraTÓrio 
Para PrESTaÇÃo dE SErViÇo dE colETa, rEaliZaÇÃo E diSTriBUiÇÃo 
dE EXaMES dE aNáliSES clÍNicaS, ViSaNdo aTENdEr aS NEcESSidadES 
da SEcrETaria MUNiciPal dE SaÚdE do MUNicÍPio dE TErra alTa/Pa.
aquisição do Edital: TcM/Pa, Portal de Transparência, na sala da comissão 
Permanente de licitação, situada na av. Jarbas Passarinho, nº 123 - bairro: 
centro - Terra alta/Pa.
Responsável pelo certame: Comissão Permanente de Licitação - CPL
Período do credenciamento:  01 de fevereiro de 2022 a 25 de fevereiro de 
2022, das 8 horas às 13 horas na sala da comissão Permanente de licitação, 
situada na av. Jarbas Passarinho, nº 123 - bairro: centro - Terra alta/Pa.
Ordenadora: Carla Almeida Sampaio - Secretária Municipal de Saúde.

Protocolo: 755077

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TUCUMÃ

.

retiFicaÇÃo
aViso de retiFicaÇÃo 

Na publicação do Extrato de Aviso de Licitação - origem: ToMada dE 
PrEÇoS Nº 2/2022-001PMT, circUlado Na ioEPa, Nº 34.833, pag. 62, em 
17 de janeiro de 2022 retifica-se, onde se lê: “torna público que fará licitação 
às 09:00 horas do dia 07 de fEVErEiro de 2022”, passa a se lê: “torna 
público que fará licitação às 09:00 horas do dia 22 de fEVErEiro de 2022”. 
TUcUMÃ - Pa, 28 de janeiro de 2022. 
dÉBora de soUZa MartiNs- Presidente da cPL.

Protocolo: 755084

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE URUARÁ

.

PreFeitUra MUNiciPaL de UrUarÁ
eXtrato da ata de reGistro de PreÇo

Processo: 92022001; Espécie: Ata de Registro de Preço nº 2022002, 
referente ao Pregão Eletrônico nº 9/2022-00001; objeto: registro de Preços 
para futura e eventual locação de veículos para atender a demanda dos fun-
dos e Secretarias da Prefeitura de Uruará; fornecedor: c l T SErVicoS E 
TraNSPorTES EirEli, no Valor Total: r$ 754.200,00 (Setecentos e cinquen-
ta e Quatro Mil e duzentos reais);fornecedor: facoN coNSTrUcao E ENGE-
NHaria EirEli, no Valor Total: r$ 393.120,00(Trezentos e Noventa e Três Mil 
e cento e Vinte reais); fornecedor: SaMPaio TraNSPorTES E coNSTrUco-
ES lTda, no Valor Total: r$ 2.238.000,00 (dois milhões, duzentos e Trinta e 
oito Mil reais; Vigência: 12 meses, contados de 26/01/2022 à 26/01/2023.

eXtrato de coNtrato
oriGeM: Pregão eletrônico 9/2021-00010-srP; coNTraTaNTE: fUN-
do MUNiciPal dE SaÚdE coNTraTo nº: 20229035; coNTraTada: a. f. 
BiS coMErcio SErViÇoS EirEli; Valor ToTal: r$ 1.834.098,86 (Um Mi-
lhão oitocentos e Trinta e Quatro Mil, Noventa e oito reais e oitenta e Seis 
centavos).; oBJETo: aquisição de material hospitalar, insumos e correlatos. 
ViGÊNcia: 20/01/2022 à 30/12/2022.

Protocolo: 755085

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE VISEU

.

PreFeitUra MUNiciPaL de ViseU
terMo de rescisÃo UNiLateraL

termo de rescisão Unilateral ao contrato nº 150506/2012-PMV refe-
rente à Concorrência Pública 002/2012. contratante: Secretaria Munici-
pal de Educação, cNPJ: 21.036.567/0001-98. contratado: construtora Jorica 
ltda, cNPJ: 83.898.403/0001-27. objeto: construção de uma creche padrão 
fNdE, localizada na Vila de fernandes Belo. data de rescisão 23/12/2021. 
consoante com o art.78 e 79 da lei 8.666/93.
termo de rescisão Unilateral ao contrato nº 020601/2014-PMV refe-
rente à Concorrência Pública 007/2014. contratante: Secretaria Municipal 
de Educação, cNPJ: 21.036.567/0001-98. contratado: construtora alfa Eireli, 
cNPJ: 18.988.903/0001-98. objeto: construção de uma escola de 4 salas pa-
drão fNdE na localidade do itaçú. data de rescisão 23/12/2021. consoante 
com o art.78 e 79 da lei 8.666/93.
termo de rescisão Unilateral ao contrato nº 020602/2014-PMV refe-
rente à Concorrência Pública 007/2014. contratante: Secretaria Municipal 
de Educação, cNPJ: 21.036.567/0001-98. contratado: construtora alfa Eireli, 
cNPJ: 18.988.903/0001-98. objeto: construção de uma escola de 4 salas 
padrão fNdE na localidade do Taperebateua. data de rescisão 23/12/2021. 
consoante com o art.78 e 79 da lei 8.666/93.
termo de rescisão Unilateral ao contrato nº 040601/2014-PMV refe-
rente à Concorrência Pública 007/2014. contratante: Secretaria Municipal 
de Educação, cNPJ: 21.036.567/0001-98. contratado: Nena amorim cons-
truções ltda-Me, cNPJ: 11.985.916/0001-64. objeto: construção de uma es-
cola de 4 salas padrão fNdE na localidade de fazenda real. data de rescisão 
23/12/2021. consoante com o art.78 e 79 da lei 8.666/93.
termo de rescisão Unilateral ao contrato nº 040602/2014-PMV refe-
rente à Concorrência Pública 007/2014. contratante: Secretaria Munici-
pal de Educação, cNPJ: 21.036.567/0001-98. contratado: f. f. de M. Guzzo 
construções, cNPJ: 14.639.441/0001-42. objeto: construção de uma escola 
de 4 salas padrão fNdE na localidade do centro alegre. data de rescisão: 
23/12/2021. consoante com o art.78 e 79 da lei 8.666/93.
termo de rescisão Unilateral ao contrato nº 280703/2014-PMV re-
ferente à Tomada de Preços 008/2014. contratante: Secretaria Munici-
pal de Educação, cNPJ: 21.036.567/0001-98. contratado: construtora alfa 
Eireli, cNPJ: 18.988.903/0001-98. objeto: contratação de empresa para a 
construção de escola de 1 (uma) sala tipo fNdE, no município de Viseu/Pa, 
na localidade de Porto da firmiana. data de rescisão 17/01/2022. consoante 
com o art.78 e 79 da lei 8.666/93.
termo de rescisão Unilateral ao contrato nº 0610001/2015-PMV 
referente à Tomada de Preços 003/2015. contratante: Secretaria Mu-
nicipal de Educação, cNPJ: 21.036.567/0001-98. contratado: construtora 
Projekta Eireli Epp, cNPJ: 22.643.397/0001-72. objeto: construção de uma 
creche pró infância tipo 2 padrão FNDE na vila do Açaíteua. Data de Rescisão 
17/01/2022. consoante com o art.78 e 79 da lei 8.666/93.

Ângela Lima da silva
Secretária Municipal de Educação

cNPJ 21.036.567/0001-98

toMada de PreÇos 010/2021
eXtrato de aPostiLaMeNto

1º Apostila ao contrato nº 506/2021/CPL, referente à Tomada de Pre-
ços nº 010/2021, entre o fundo de Manutenção e desenvolvimento da Edu-
cação Básica e Valorização dos Profissionais da Educação de Viseu - FUNDEB 
cNPJ: 30.879.826/0001-33 e construtora 3r Eireli cNPJ: 27.772.324/0001-
02, em consonância com a Secretaria Municipal de Educação - SEMED CNPJ: 
21.036.567/0001-98. cujo objeto é lote 02: construção de Uma Escola na 


